
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2206.01/2022 
Processo Administrativo N° 2106.01/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 22/06/2022 17:40:43 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/07/2022 08:55:15 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 
05/07/2022 10:39:01 CADASTRO DE PROPOSTA P H FERNANDES GUEDES EIRELI 
05/07/2022 11:29:33 CADASTRO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI 

9 107/2022 12:27:09 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

07/2022 11:32:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI 

05/07/2022 14:09:35 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
05/07/2022 15:09:19 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ MAURO FERREIRA 
05/07/2022 15:18:38 CADASTRO DE PROPOSTA DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
05/07/2022 15:43:13 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO 
05/07/2022 15:53:28 CADASTRO DE PROPOSTA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
05/07/2022 17:30:37 CADASTRO DE PROPOSTA GRAND COMMERCE LTDA 
05/07/2022 21:33:25 CADASTRO DE PROPOSTA AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI 
05/07/2022 21:58:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI 
06/07/2022 06:53:44 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 

06/07/2022 08:59:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
06/07/2022 08:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
06/07/2022 08:59:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
s disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 

riP/07/2022 08:59:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
06/07/2022 08:59:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembrando que os valores a serem ofertados, são os valores globais dos lotes. Portanto peço a atenção de todos. 
06/07/2022 09:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 2206.01/2022-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇAO PÚBLICA, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MT. Marca: MEGATRON Modelo: 

Descrição: CABO PP 2X1,5MM MONOFÁSICO 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 3.900,00 

Gerado em: 06/07/2022 09:22:21 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: DEMAPE Modelo: 
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 
POTENCIA 70W 
TENSÃO DE OPERAÇÃO (TENSÃO DE ARCO) 90W 

CORRENTE DE OPERAÇÃO 0,98A 
BASE E-27 
FLUXO LUMINOSO 6235 LM 
EFICIÊNCIA LUMINOSA 9OLM/W 
VIDA UTIL MEDIA 2800HS 
GARANTIA MÍNIMA DE 18 MASES 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 22,70 Valor Total: 11.350,00 
Item: 3 Unidade: UNID. Marca: DEMAPE 
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO E40 150W 2000K 
FLUXO LUMINOSO: 15763 LM 
EFICIÊNCIA LUMINOSA: 105 LM/VV 

PERATURA: 2000K 
RA ATÉ 24.000H 

SELO PROCEL E INMETRO 
18 MESES DE GARANTIA CARACTERÍSTICAS 

Quantidade: 30 

Modelo: 

Valor Unit.: 35,00 Valor Total: 1.050,00 
Item: 4 Unidade: UNID. Marca: DEMAPE Modelo: 
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 
MODELO: TUBULAR 
POTÊNCIA (W): 250W 
BASE: E40 
TEMPERATURA DE COR (K): 2000K 
COR DA LUZ: LUZ AMARELA 
POSIÇÃO: UNIVERSAL 
GARANTIA MÍNIMA DE 18 MASES 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 33,50 Valor Total: 1.005,00 
Item: 5 Unidade: UNID. Marca: PRELETI Modelo: 
Descrição: RELÉ FOTOCONTROLADOR SLIM TENSÃO: 220V — 50/60HZ/ MATERIAL: POLIPROPILENO — UV-STABILITY/ TIPO 
DE COMANDO QUANDO DESENERGIZADO: NORMALMENTE FECHADO (NF)/ FILTRO DE TEMPO: IMPEDE ACIONAMENTO 
INDEVIDO DEVIDO A VARIAÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE COMO RAIOS, LASER, NUVENS, ETC. TEMPO DE RETARDO 

,a2E 1 MINUTO A 5 MINUTOS PARA COMUTAÇÃO DOS CANTOS/ LUX PARA LIGAR: MENOR QUE 20 LUX/ LUX PARA 
P"It.SLIGAR: MENOR QUE 50 LUX RESPEITANDO A RELAÇÃO DE HISTERESE/ RELAÇÃO ENTRE LIGA E DESLIGA 

(HISTERESE): 1, 2 A 4 VEZES/ EXCLUSIVO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO/ MAPA DE MARCAÇÃO 
INDELÉVEL DO MOMENTO DE RETIRADA E COLOCAÇÃO EM CAMPO/ TENSÃO DE SURTO: SUPORTA MAIS DE 4000V! 
2000A/ ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP 54/ COR: AMARELO 
GARANTIA MÍNIMA DE 18 MASES 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,10 Valor Total: 9.050,00 

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: PRELETI Modelo: 
Descrição: BASE PARA FOTOCÉLULA 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,30 Valor Total: 2.060,00 

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: LUXFORT 
Descrição: BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO 1,5M COM PARAFUSO 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 63,60 

Modelo: 

Valor Total: 25.440,00 

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: TIGRE Modelo: 

Descrição: SOQUETE E27 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,90 Valor Total: 195,00 
Item: 9 Unidade: UNID. Marca: ILUMINIM 
Descrição: LÂMPADA DE 100W LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, IP 67/68 
GARANTIA MÍNIMA DE 18 MASES 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 168,80 

Modelo: 

Valor Total: 84.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 06/07/2022 09:22:21 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 P H FERNANDES GUEDES EIRELI 021 10.206.387/0001-90 213.200,00 138.450,00 SIM 
2 AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI 050 11.415.493/0001-47 214.303,00 146.407,00 Sim 
3 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 019 37.227.550/0001-58 201.574,00 151.288,30 Sim 
4 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO 040 14.248.351/0001-20 214.303,00 151.999,99 Sim 
5 LUIZ MAURO FERREIRA 016 01.397.622/0001-68 206.468,00 152.200,55 Sim 
6 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO 033 06.369.194/0001-83 214.303,00 155.800,00 Sim 
7 GRAND COMMERCE LTDA 022 43.471.316/0001-74 213.594,00 161.344,99 Sim 
8 ENERGY SERVICOS EIRELI 096 19.959.003/0001-85 161.345,00 161.345,00 Sim 
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 080 40.219.546/0001-52 214.303,00 197.903,00 Sim 

10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 098 18.027.677/0001-89 214.303,00 197.903,30 Sim 
11 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 045 42.070.491/0001-97 214.303,00 214.303,00 Sim 

01111‘ DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 093 35.959.058/0001-41 214.303,00 214.303,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/06/2022 17:40:42 PUBLICADO 

23/06/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/07/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/07/2022 08:29:12 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Comunicamos que o PARTICIPANTE 093, sua 
proposta desclassificada por descumprir o item 3.2 - DA PROPOSTA DE PREÇOS NO SISTEMA ELETRÔNICO: 3.2.4 do edital. O 
participante não definir a marca do produto cotado. 

06/07/2022 09:00:18 DISPUTA 

06/07/2022 09:00:18 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 214.303,00 

0101.45/07/2022 09:00:18 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 213.200,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 214.303,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 214.303,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE ENERGY SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 096) 161.345,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 214.303,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 214.303,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 033) 214.303,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 201.574,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 016) 206.468,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE GRAND COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 022) 213.594,00 

06/07/2022 09:00:18 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 214.303,00 

06/07/2022 09:02:21 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 200.000,00 

06/07/2022 09:02:23 LANCE DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 160.000,00 

06/07/2022 09:02:25 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 189.900,00 

06/07/2022 09:04:06 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 179.999,00 

06/07/2022 09:04:19 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 033) 159.990,00 

06/07/2022 09:04:54 LANCE DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 158.000,00 

06/07/2022 09:05:51 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 159.500,00 

Gerado em: 06/07/2022 09:22:21 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

06/07/2022 09:06:11 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 199.999,99 

06/07/2022 09:06:17 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 159.200,00 

06/07/2022 09:06:43 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 159.000,00 

06/07/2022 09:06:45 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 197.903,30 

06/07/2022 09:07:11 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 157.000,00 

06/07/2022 09:07:54 LANCE DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 155.000,00 

06/07/2022 09:08:13 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 197.903,00 

06/07/2022 09:10:13 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 161.100,00 

06/07/2022 09:10:18 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 152.000,00 

06/07/2022 09:10:42 LANCE DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 151.288,30 

06/07/2022 09:10:49 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 151.000,00 

ri/07/2022 09:11:05 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 016) 152.200,55 

U6/07/2022 09:11:13 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 150.000,00 

06/07/2022 09:13:19 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 155.900,00 

06/07/2022 09:15:19 TEMPO RANDÔMICO 

06/07/2022 09:15:59 LANCE GRAND COMMERCE LTDA (PARTICIPANTE 022) 161.344,99 

06/07/2022 09:17:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 050 
06/07/2022 09:17:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
06/07/2022 09:17:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 021, 
PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 096 

06/07/2022 09:17:19 FECHADO 1 

06/07/2022 09:17:49 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 033) 155.800,00 

06/07/2022 09:18:15 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 151.999,99 

06/07/2022 09:18:30 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 138.450,00 

06/07/2022 09:21:20 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 050) 146.407,00 

5/07/2022 09:22:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é P H FERNANDES GUEDES EIRELI 

06/07/2022 09:22:20 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSON EIROZ 

Gerado em: 06/07/2022 09:22:21 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2206.01/2022 
Processo Administrativo N° 2106.01/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 22/06/2022 17:40:43 

TOTAL DO PROCESSO: 138.450,00 

Gerado em: 06/07/2022 09:22:20 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

P H FERNANDES GUEDES EIRELI 10.206.387/0001-90 138.450,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 021 

Item: 1 Unidade: MT. Marca: MEGATRON 

Descrição: CABO PP 2X1,5MM MONOFÁSICO 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,60 

138.450,00 Total: 138.450,00 

Modelo: 

Total Item: 3.900,00 

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: DEMAPE Modelo: 

Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W POTENCIA 70W TENSÃO DE OPERAÇÃO (TENSÃO DE ARCO) 90W 
CORRENTE DE OPERAÇÃO 0,98A BASE E-27 FLUXO LUMINOSO 6235 LM EFICIÊNCIA LUMINOSA 9OLM/W VIDA 
UTIL MEDIA 2800HS GARANTIA MÍNIMA DE 18 MASES 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 22,70 Total Item: 11.350,00 

, em: 3 Unidade: UNID. Marca: DEMAPE Modelo: 

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO E40 150W 2000K FLUXO LUMINOSO: 15763 LM EFICIÊNCIA LUMINOSA: 105 
LM/W TEMPERATURA: 2000K DURA ATÉ 24.000H SELO PROCEL E INMETRO 18 MESES DE GARANTIA 
CARACTERÍSTICAS 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.050,00 

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: DEMAPE Modelo: 

Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W MODELO: TUBULAR POTÊNCIA (W): 250W BASE: E40 
TEMPERATURA DE COR (K): 2000K COR DA LUZ: LUZ AMARELA POSIÇÃO: UNIVERSAL GARANTIA MÍNIMA DE 
18 MASES 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 33,50 Total Item: 1.005,00 

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: PRELETI Modelo: 

Descrição: RELÉ FOTOCONTROLADOR SLIM TENSÃO: 220V — 50/60HZ/ MATERIAL: POLIPROPILENO — UV-
STABILITY/ TIPO DE COMANDO QUANDO DESENERGIZADO: NORMALMENTE FECHADO (NF)/ FILTRO DE 
TEMPO: IMPEDE ACIONAMENTO INDEVIDO DEVIDO A VARIAÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE COMO 
RAIOS, LASER, NUVENS, ETC. TEMPO DE RETARDO DE 1 MINUTO A 5 MINUTOS PARA COMUTAÇÃO DOS 
CANTOS/ LUX PARA LIGAR: MENOR QUE 20 LUX/ LUX PARA DESLIGAR: MENOR QUE 50 LUX RESPEITANDO A 
RELAÇÃO DE HISTERESE/ RELAÇÃO ENTRE LIGA E DESLIGA (HISTERESE): 1, 2 A 4 VEZES/ EXCLUSIVO ISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO/ MAPA DE MARCAÇÃO INDELÉVEL DO MOMENTO DE 
RETIRADA E COLOCAÇÃO EM CAMPO/ TENSÃO DE SURTO: SUPORTA MAIS DE 4000V! 2000A/ ÍNDICE DE 
PROTEÇÃO: IP 54/ COR: AMARELO GARANTIA MÍNIMA DE 18 MASES 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,10 Total Item: 9.050,00 

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: PRELETI 

Descrição: BASE PARA FOTOCÉLULA 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,30 

Modelo: cA/ 
Total Item: 2.060,00 

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: LUXFORT 

Descrição: BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO 1,5M COM PARAFUSO 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 63,60 

Modelo: 

Total Item: 25.440,00 

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: TIGRE Modelo: 

Descrição: SOQUETE E27 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 195,00 

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: ILUMINIM Modelo: 

Descrição: LÂMPADA DE 100W LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, IP 67/68 GARANTIA MÍNIMA DE 18 MASES 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 168,80 Total Item: 84.400,00 

Gerado em: 06/07/2022 09:22:20 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

PREGOEIRO: ERMIL SAt)IT,OS QUEIROZ 

Gerado em: 06/07/2022 09:22:20 3 de 3 


